
Městský úřad Kraslice - Odbor životního
prostředí

se sídlem v Kraslicích,  nám. 28. října 1438, PSČ 358 20
Tel. +420 352 370 411, E-mail ryplova@meu.kraslice.cz    DS: riebz3t

_______________________________________________________________
___

Dle rozdělovníku

Vaše číslo jednací/ze dne             Číslo jednací                          Vyřizuje/tel.                           Kraslice
                 9338/2022/MUK-1           Ryplová/352 370 422                29. 07. 2022
                                                                                                   
       

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY PŘI NEDOSTATKU VODY

Městský úřad Kraslice, odbor životního prostředí, jako příslušný správní orgán podle § 11
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a jako vodoprávní úřad
příslušný podle § 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb.,
o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, ve
veřejném zájmu a to s účinností

od 29. 07. 2022 do ODVOLÁNÍ

podle ustanovení § 109 odst. 1 a v souladu s ustanovením § 115a vodního zákona

ZAKAZUJE bez náhrady

odběr  povrchových  vod  z vodních  toků  a  nádrží  na  území  obce  s rozšířenou
působností Kraslice pro účely mytí aut, zalévání hřišť, trávníků, zahrad, napouštění
nádrží a bazénů, s výjimkou odběrů, u nichž byl stanoven MZP, dále se tento zákaz
netýká  odběrů  povrchových  vod  k zajištění  hromadného  zásobování  obyvatelstva
pitnou vodou. 

 
Odůvodnění

Městský úřad Kraslice, jako příslušný vodoprávní úřad, na základě hydrologických poměrů na
vodních tocích na území ORP Kraslice a vzhledem k přetrvávajícím minimálním průtokům ve
vodních  tocích,  s okamžitou  platností  od  29.  07.  2022  na  dobu  neurčitou,  zakázal  odběr
povrchových  vod  z vodních  toků  a  nádrží  v celém  správním obvodu  ORP Kraslice,  a  to
k účelu zalévání hřišť, trávníků a zahrad, mytí aut napouštění nádrží a bazénů. Zákaz odběru
se nevztahuje na odběry, u  nichž  byl  stanoven  MZP v rámci  platného  povolení  a  odběrů
povrchových vod k zajištění hromadného zásobování obyvatelstva pitnou vodou.

Dle aktuální dlouhodobé předpovědi ČHMU se nepředpokládají významné plošné srážky a je
očekáván klesající trend hladin vodních toků.



Opatření obecné povahy č.j. 9338/2022/MUK-2 Strana 2 / 3

S ohledem na aktuální předpověď a nízké průtoky ve vodních tocích, Městský úřad Kraslice,
odbor  životního  prostředí,  jako  příslušný  správní  orgán  vydává  opatření  obecné  povahy
spočívající v zákazu odběru povrchové vody pro účely zalévání hřišť, trávníků a zahrad, mytí
aut napouštění nádrží a bazénů a to zejména z vodních toků, jejichž průtoky nemohou být
dotovány.
Na základě informační zprávy  Povodí Ohře, s.p., a vzhledem ke stávajícímu nepříznivému
vývoji hydrologické situace a předpovědi počasí pro příští dny, s ohledem na mimořádnost
situace a ohrožení z prodlení,  které vyžaduje bezodkladné vydání opatření obecné povahy,
vodoprávní úřad v souladu s ustanovením § 109 odst. 2 a 115a odst. 2 vodního zákona upustil
od  projednání  s dotčenými  subjekty  a  veřejného  projednání  a  opatřením  obecné  povahy
zakázal  odběr  povrchových  vod  pro  účely  zalévání  hřišť,  trávníků  a  zahrad,  mytí  aut
napouštění nádrží a bazénů v celém správním obvodu obce s rozšířenou působností Kraslice.

V této  souvislosti  vodoprávní  úřad  upozorňuje  právnické  a  fyzické  osoby  na  dodržování
minimálních  zůstatkových  průtoků,  stanovených  příslušnými  rozhodnutími  opravňujícími
k nakládání s vodami při odběrech povrchových vod.

Upozorňujeme  na  to,  že  pokud  nebude  dodrženo  opatření  obecné  povahy  v celém  jejím
rozsahu, jedná se o přestupek a podle § 116 lze uložit pokutu až do výše 100.000,-- Kč.

Všechny obce se tímto žádají o informování občanů a právnických osob o tomto opatření i
dalším způsobem v místě obvyklém.

Poučení  účastníků

Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek podle § 173 odst. 2 správního
řádu.  Uvedené  opatření  je  činěno  ve  veřejném zájmu bez  náhrady. K vydanému opatření
obecné  povahy  lze  uplatnit  připomínky.  Připomínky  může  podat  kdokoliv,  jehož  práva,
povinnosti nebo zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny.

Dle § 115a odst. 1 vodního zákona opatření povahy nabývá účinnosti, a to dnem vyvěšení
veřejné vyhlášky, kterou se opatření obecné povahy oznamuje.

Toto opatření obecné povahy musí být v souladu s ustanovením § 25 odst. 2. správního řádu
vyvěšeno do odvolání na místě k tomu obvyklém – úřední deska města Kraslice a na vědomí
na úředních deskách příslušných obcí.

                                                                                                    Petra Ryplová
                                                                                      referent odboru životního prostředí
 



Opatření obecné povahy č.j. 9338/2022/MUK-2 Strana 3 / 3

Tato vyhláška bude ve smyslu ust. § 25 odst. 2 a 3 správního řádu, vyvěšena minimálně 
po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Kraslice a úředních deskách 
dotčených obcí a zveřejněna též způsobem umožňující dálkový přístup. Dotčené obce 
vrátí kopii veřejné vyhlášky z úřední desky s vyznačením data vyvěšení a sejmutí zpět 
na adresu městského úřadu Kraslice, odboru životního prostředí

Vyvěšeno dne………………………..                          Sejmuto dne……………….                   

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení

Rozdělovník:

1. Město Kraslice, nám. 28. října 1438, 358 20 Kraslice
2. Obec Bublava, Bublava 389, 358 01 Bublava
3. Obec Jindřichovice, Jindřichovice 232, 35801 Kraslice
4. Město Oloví, Hory 42, 357 07 Oloví
5. Město Přebuz, čp. 7, 358 01 Přebuz
6. Město Rotava, Sídliště 721, 357 01 Rotava
7. Obec Stříbrná, Stříbrná čp. 670, 358 01 Kraslice
8. Obec Šindelová, Šindelová č.p. 117, 357 06 Šindelová

Na vědomí:
1. Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov
2. Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství


		2022-07-29T08:36:17+0000
	HELIOS Fenix




